
Universidad Complutense de Madrid 
Servicio de PAS Laboral 

 
 
 
 
 
Resolución de fecha 23 de enero de 2024 por la que se procede a la adjudicación parcial de las plazas 
convocadas mediante concurso libre de méritos (Convocatoria excepcional de estabilización de empleo temporal 
de larga duración) para las plazas ocupadas de forma temporal con anterioridad al 1 de enero de 2016, en los 
términos establecidos en las Disposiciones Adicionales Sexta y Octava de la Ley 20/2021 de 28 de diciembre, de 
medidas urgentes para la temporalidad en el empleo público, por Resolución de fecha 16 de noviembre de 2022 
(BOCM, BOUC 25 de noviembre). 
 
De conformidad con lo establecido en la base 9 de la convocatoria, este Rectorado, en uso de las competencias que 
tiene conferidas y una vez comprobado que los aspirantes, que las distintas comisiones de valoración han propuesto 
con mayor puntuación en las ordenes correspondientes, reúnen los requisitos establecidos en la presente 
convocatoria, ha resuelto: 
 
Primero.- Proceder a la adjudicación definitiva de 51 plazas convocadas por resolución de fecha 16 de noviembre de 
2022, a los aspirantes que se relacionan en el ANEXO con el centro y la jornada que se especifica y la orden a la 
que corresponde. 
 
Segundo.- Publicar dicha adjudicación en el «Boletín Oficial de la Comunidad de Madrid» y en la página web de la 
Universidad. 
 
Contra la presente Resolución, que pone fin a la vía administrativa, se podrá interponer con carácter potestativo 
recurso de reposición, en el plazo de un mes ante el Rector de la Universidad Complutense, o bien directamente 
recurso Contencioso-Administrativo, en el plazo de dos meses, ante los Juzgados de lo Contencioso-Administrativo 
de Madrid, ambos plazos contados a partir del día siguiente al de su publicación. 
  
 
 
EL RECTOR 
P.D. LA GERENTE 
(Decreto Rectoral 28/2023, de 28 de junio, BOCM 162, de 10 de julio) 
P.D.F. EL VICEGERENTE DE RECURSOS HUMANOS 
(Res. de 14 de septiembre de 2023 de la Gerente de la UCM, BOUC 31, de 20 de septiembre) 
FELIPE MARTÍNEZ LÓPEZ 

 



COD. PUESTO PUESTO JORNADA CENTRO APELLIDOS Y NOMBRE DNI

L244.7
TÉCNICO ESPECIALISTA II LABORATORIO ANIMALARIO / 
ZOOLOGÍA

D/R HABITUAL MAÑANA CENTROS DE ASISTENCIA A LA INVESTIGACIÓN ROMERO LOPEZ, ROCIO ***7558**

L244.8
TÉCNICO ESPECIALISTA II LABORATORIO ANIMALARIO / 
ZOOLOGÍA

D/R HABITUAL MAÑANA CENTROS DE ASISTENCIA A LA INVESTIGACIÓN PARAMIO DE FRANCISCO, ANTONIO ***6795**

L109.4
TÉCNICO ESPECIALISTA II LABORATORIO ANIMALARIO / 
ZOOLOGÍA

MAÑANA FACULTAD DE CIENCIAS BIOLÓGICAS LOPEZ CACERES, MARTA PURIFICACION ***4566**

L265.8
TÉCNICO ESPECIALISTA III LABORATORIO Y SERVICIOS 
AUXILIARES ANATOMÍA

TARDE FACULTAD DE MEDICINA LABRADOR PEREZ, ANGELA ***1333**

L229.3
TÉCNICO ESPECIALISTA III SERVICIOS GENERALES, 
INFORMACIÓN Y MANEJO DE EQUIPOS

D/R HABITUAL TARDE I.U. ESTUDIOS INTERNACIONALES (I.C.E.I.) FORCADA GALLEGO, SERGIO ***3759**

L137.14
TÉCNICO ESPECIALISTA III SERVICIOS GENERALES, 
INFORMACIÓN Y MANEJO DE EQUIPOS

MAÑANA FACULTAD DE CIENCIAS MATEMÁTICAS GUERRAS SALGUERO, MARIA DE LAS NIEVES ***3851**

L137.15
TÉCNICO ESPECIALISTA III SERVICIOS GENERALES, 
INFORMACIÓN Y MANEJO DE EQUIPOS

MAÑANA FACULTAD DE CIENCIAS MATEMÁTICAS OLIVAR GARCIA, ANA ISABEL ***2402**

L115.21
TÉCNICO ESPECIALISTA III SERVICIOS GENERALES, 
INFORMACIÓN Y MANEJO DE EQUIPOS

TARDE FACULTAD DE CIENCIAS BIOLÓGICAS PEREZ MERINO, PATRICIA ***3335**

L018.4
TÉCNICO ESPECIALISTA III SERVICIOS GENERALES, 
INFORMACIÓN Y MANEJO DE EQUIPOS

MAÑANA OFICINA DE LA GERENCIA REINOSO MEJIAS, LORETO ***3464**

L173.14
TÉCNICO ESPECIALISTA III SERVICIOS GENERALES, 
INFORMACIÓN Y MANEJO DE EQUIPOS

MAÑANA FACULTAD DE GEOGRAFÍA E HISTORIA RUBIO GARCIA, BEGOÑA ***5281**

L120.11
TÉCNICO ESPECIALISTA III SERVICIOS GENERALES, 
INFORMACIÓN Y MANEJO DE EQUIPOS

MAÑANA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA INFORMACIÓN LOPEZ LOPEZ, MARIA DEL MAR ***1333**

L220.8
TÉCNICO ESPECIALISTA III SERVICIOS GENERALES, 
INFORMACIÓN Y MANEJO DE EQUIPOS

MAÑANA FACULTAD DE COMERCIO Y TURISMO BELLON LOPEZ, AZUCENA MARINA ***7697**

L015.75
TÉCNICO ESPECIALISTA III SERVICIOS GENERALES, 
INFORMACIÓN Y MANEJO DE EQUIPOS

MAÑANA GERENCIA GORDO SANCHEZ, MARIA ANGELES ***1352**

L015.43
TÉCNICO ESPECIALISTA III SERVICIOS GENERALES, 
INFORMACIÓN Y MANEJO DE EQUIPOS

MAÑANA GERENCIA ORELL LOPEZ, LIDIA ANGELES ***8106**

L015.51
TÉCNICO ESPECIALISTA III SERVICIOS GENERALES, 
INFORMACIÓN Y MANEJO DE EQUIPOS

MAÑANA GERENCIA NOVOA RODRIGUEZ, MARIA LUISA ***0359**

L015.53
TÉCNICO ESPECIALISTA III SERVICIOS GENERALES, 
INFORMACIÓN Y MANEJO DE EQUIPOS

MAÑANA GERENCIA MUÑOZ PEREZ, MARIA DEL CARMEN ***2134**

L136.9
TÉCNICO ESPECIALISTA III SERVICIOS GENERALES, 
INFORMACIÓN Y MANEJO DE EQUIPOS

MAÑANA FACULTAD DE CIENCIAS GEOLÓGICAS IGLESIAS POVEDA, MANUEL ***1444**

L198.27
TÉCNICO ESPECIALISTA III SERVICIOS GENERALES, 
INFORMACIÓN Y MANEJO DE EQUIPOS

MAÑANA FACULTAD DE MEDICINA VEGA BALLESTEROS, SILVIA ***6224**

L216.16
TÉCNICO ESPECIALISTA III SERVICIOS GENERALES, 
INFORMACIÓN Y MANEJO DE EQUIPOS

MAÑANA FACULTAD DE VETERINARIA RADU, LETITIA ****5606*

L105.32
TÉCNICO ESPECIALISTA III SERVICIOS GENERALES, 
INFORMACIÓN Y MANEJO DE EQUIPOS

MAÑANA FACULTAD DE BELLAS ARTES DOMINGUEZ ARAUJO, LAURA ***6651**

L242.8
TÉCNICO ESPECIALISTA III SERVICIOS GENERALES, 
INFORMACIÓN Y MANEJO DE EQUIPOS

TARDE HOSPITAL CLÍNICO VETERINARIO GARCIA VELA, ALBERTO ***9131**

L206.17
TÉCNICO ESPECIALISTA III SERVICIOS GENERALES, 
INFORMACIÓN Y MANEJO DE EQUIPOS

MAÑANA FACULTAD DE PSICOLOGÍA GOLVANO CARRILLO, ESTEFANIA ***5362**

L151.17
TÉCNICO ESPECIALISTA III SERVICIOS GENERALES, 
INFORMACIÓN Y MANEJO DE EQUIPOS

MAÑANA FACULTAD DE DERECHO PRIETO AMBROS, INMACULADA ***2798**

L141.18
TÉCNICO ESPECIALISTA III SERVICIOS GENERALES, 
INFORMACIÓN Y MANEJO DE EQUIPOS

TARDE FACULTAD DE CIENCIAS POLÍTICAS Y SOCIOLOGÍA PEREZ NIETO, JAVIER ***0347**

L141.17
TÉCNICO ESPECIALISTA III SERVICIOS GENERALES, 
INFORMACIÓN Y MANEJO DE EQUIPOS

TARDE FACULTAD DE CIENCIAS POLÍTICAS Y SOCIOLOGÍA DE LA CRUZ CASELLES, MARIA DEL CARMEN ***5500**

L136.11
TÉCNICO ESPECIALISTA III SERVICIOS GENERALES, 
INFORMACIÓN Y MANEJO DE EQUIPOS

TARDE FACULTAD DE CIENCIAS GEOLÓGICAS FERNANDEZ BENITO, MARTA ***3539**

L242.9
TÉCNICO ESPECIALISTA III SERVICIOS GENERALES, 
INFORMACIÓN Y MANEJO DE EQUIPOS

TARDE HOSPITAL CLÍNICO VETERINARIO MARTIN MORALEDA, AMPARO ***0789**

L151.25
TÉCNICO ESPECIALISTA III SERVICIOS GENERALES, 
INFORMACIÓN Y MANEJO DE EQUIPOS

TARDE FACULTAD DE DERECHO TEJEDOR RABANO, BERNARDO ***0064**

L151.26
TÉCNICO ESPECIALISTA III SERVICIOS GENERALES, 
INFORMACIÓN Y MANEJO DE EQUIPOS

TARDE FACULTAD DE DERECHO SANCHEZ FERNANDEZ, MARIA DEL CARMEN ***8543**

L152.31
TÉCNICO ESPECIALISTA III SERVICIOS GENERALES, 
INFORMACIÓN Y MANEJO DE EQUIPOS

TARDE
FACULTAD DE EDUCACIÓN - CENTRO FORMACIÓN 

DEL PROFESORADO
BAREZ ALONSO, MERCEDES ***6142**

L168.26
TÉCNICO ESPECIALISTA III SERVICIOS GENERALES, 
INFORMACIÓN Y MANEJO DE EQUIPOS

TARDE FACULTAD DE FARMACIA JIMENEZ GARABITO, JUAN CARLOS ***6142**

L115.20
TÉCNICO ESPECIALISTA III SERVICIOS GENERALES, 
INFORMACIÓN Y MANEJO DE EQUIPOS

TARDE FACULTAD DE CIENCIAS BIOLÓGICAS LUENGO MARTIN, ITZIAR ***1662**

Nº ORDEN 68, C3- T.E. III LAB. Y SERV. AUX. ANATOMÍA

Nº ORDEN 75, C3- T.E. III SERVICIOS GENERALES, INFORMACIÓN Y MANEJO DE EQUIPOS

ANEXO I

ADJUDICACIÓN DE PUESTOS MEDIANTE PROCEDIMIENTO DE CONCURSO DE MÉRITOS LIBRE, ESTABILIZACIÓN (RESOLUCIÓN 16/11/2022)

PUESTO ADJUDICADO DATOS  DEL ADJUDICATARIO/A

Nº ORDEN 42, C2- T.E. II LAB. ANIMALARIO / ZOOLOGÍA



L015.62
TÉCNICO ESPECIALISTA III SERVICIOS GENERALES, 
INFORMACIÓN Y MANEJO DE EQUIPOS

TARDE GERENCIA SANCHEZ CALZADA, CARLOS ***9071**

L015.14
TÉCNICO ESPECIALISTA III SERVICIOS GENERALES, 
INFORMACIÓN Y MANEJO DE EQUIPOS

TARDE GERENCIA LAZARO TELLO, JOSE ANGEL ***7273**

L015.59
TÉCNICO ESPECIALISTA III SERVICIOS GENERALES, 
INFORMACIÓN Y MANEJO DE EQUIPOS

TARDE GERENCIA DARDE MORENO, MARIA JESUS ***1085**

L015.12
TÉCNICO ESPECIALISTA III SERVICIOS GENERALES, 
INFORMACIÓN Y MANEJO DE EQUIPOS

TARDE GERENCIA VERGES BAÑON, NATALIA ***9407**

L015.70
TÉCNICO ESPECIALISTA III SERVICIOS GENERALES, 
INFORMACIÓN Y MANEJO DE EQUIPOS

TARDE GERENCIA DE HERAS ALONSO, SILVIA ***4984**

L015.58
TÉCNICO ESPECIALISTA III SERVICIOS GENERALES, 
INFORMACIÓN Y MANEJO DE EQUIPOS

TARDE GERENCIA DIAZ DE LOSADA DAVILA, JESUS ***1983**

L116.32
TÉCNICO ESPECIALISTA III SERVICIOS GENERALES, 
INFORMACIÓN Y MANEJO DE EQUIPOS

TARDE
FACULTAD DE CIENCIAS ECONÓMICAS Y 

EMPRESARIALES
SANCHEZ ARELLANO, ROSA MARIA ***0276**

L130.17
TÉCNICO ESPECIALISTA III SERVICIOS GENERALES, 
INFORMACIÓN Y MANEJO DE EQUIPOS

TARDE FACULTAD DE CIENCIAS FÍSICAS CARRERO SIMON, LUIS ***9922**

L150.22
TÉCNICO ESPECIALISTA III SERVICIOS GENERALES, 
INFORMACIÓN Y MANEJO DE EQUIPOS

TARDE FACULTAD DE CIENCIAS QUÍMICAS CORTES TRAVE, MANUEL ***0113**

L219.12
TÉCNICO ESPECIALISTA III SERVICIOS GENERALES, 
INFORMACIÓN Y MANEJO DE EQUIPOS

TARDE FACULTAD DE ESTUDIOS ESTADÍSTICOS ENCABO HERRERA, CARLOS ***5023**

L120.23
TÉCNICO ESPECIALISTA III SERVICIOS GENERALES, 
INFORMACIÓN Y MANEJO DE EQUIPOS

TARDE FACULTAD DE CIENCIAS DE LA INFORMACIÓN ESTEVEZ ESTEBAN, MARIA BEGOÑA ***5482**

L018.7
TÉCNICO ESPECIALISTA III SERVICIOS GENERALES, 
INFORMACIÓN Y MANEJO DE EQUIPOS

TARDE OFICINA DE LA GERENCIA DOMINGUEZ CIRIA, ENRIQUE ***3270**

L169.18
TÉCNICO ESPECIALISTA III SERVICIOS GENERALES, 
INFORMACIÓN Y MANEJO DE EQUIPOS

TARDE FACULTAD DE FILOLOGÍA HURTADO DIAZ, PILAR ***4278**

L173.25
TÉCNICO ESPECIALISTA III SERVICIOS GENERALES, 
INFORMACIÓN Y MANEJO DE EQUIPOS

TARDE FACULTAD DE GEOGRAFÍA E HISTORIA SENCION RAMIREZ, AIDA AMNERIS ***2009**

L222.9
TÉCNICO ESPECIALISTA III SERVICIOS GENERALES, 
INFORMACIÓN Y MANEJO DE EQUIPOS

TARDE FACULTAD DE ÓPTICA Y OPTOMETRÍA RODRIGUEZ CUBERO, GEMA CARMEN ***7744**

L206.25
TÉCNICO ESPECIALISTA III SERVICIOS GENERALES, 
INFORMACIÓN Y MANEJO DE EQUIPOS

TARDE FACULTAD DE PSICOLOGÍA GARCIA MARTIN, ANDRES ***7099**

L206.21
TÉCNICO ESPECIALISTA III SERVICIOS GENERALES, 
INFORMACIÓN Y MANEJO DE EQUIPOS

TARDE FACULTAD DE PSICOLOGÍA GIL CALVO, NATIVIDAD ***0697**

L141.22
TÉCNICO ESPECIALISTA III SERVICIOS GENERALES, 
INFORMACIÓN Y MANEJO DE EQUIPOS

TARDE FACULTAD DE CIENCIAS POLÍTICAS Y SOCIOLOGÍA ESTEBAN MIERES, RAQUEL ***3273**

L260.2
TÉCNICO ESPECIALISTA III SERVICIOS GENERALES, 
INFORMACIÓN Y MANEJO DE EQUIPOS

TARDE ESCUELA DE GOBIERNO PANIAGUA ALCON, MARIA TERESA ***5222**


		2024-01-23T16:53:16+0100
	MARTINEZ LOPEZ FELIPE - DNI 04581232T


	



